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Vinsmagning den 21. april. 
  
Som det fremgår af forsiden og har neden for havde redaktøren kameraet 
fremme i forbindelse med vinsmagningen. Det var som sædvanlig Mads 
der styrende løjerne og han lagde ganske fornuftig ud med et glas velkomst 
Prosecco fra Italien, der trods prædikatet ekstra dry var sød og yderest vel-
smagende. Mads havde under præsentationen nævnt at den gik fint i spænd 
med Aperol og da der tilfældigvis lå en flaske i klubbens køleskab resulta-
tet, måtte det jo afprøves på et nyt glas, resultatet som kan ses på forsiden 
var yderst velsmagende og kan anbefales. 
 
Herefter satte vi os til bordet hvor der, som det kan ses af fotoet på side 6, 
stod Mads også for ”lidt” Tapas bestående af brød, skinke, pølse, oliven, 
ost etc.. Som det også fremgår kom Tom på en lille opgave med at monte-
rer sol afskærmning, således det var muligt at se dem der sad på den anden 
side af bordet uden at blive blændet af solen. Den første glas ved bordet var 
en god hvid vin fra den anden side af Adriaterhavet nærmere bestemt fra 
regionen Marche der ligger lige syd for San Marino. Det næste glas var en 
spændende Orange vin fra Minorvois i Sydfrankrig med en frisk smag af 
diverse frugte, som heldigvis blev hængende længe nok i munden til at 
man kunne få alle nuancer med. 
  
Herefter strøg vi over dammen til en Californisk Pinot Noir som bestemt 
ikke udgav sig for mere en den kunne holde. Hvis man ikke havde nogen 
ide om hvad der gemte sig bag det underspillede navn ”Bred & Butter” og 
en jævnt kedelig etiket, ville man blive temmelig overasket.   
Det næste glas var fra Sydafrika hvor man et par timers kørsel fra Cape 
Town i udkanten af et natur resevat dyrker en blanding af syrah, grenache 
og mourvedre druer. Det resulterede i en god vin med en fin og kompleks 
smag. 
 
Jeg ved ikke om det var de foregående glas ger gjorde det men med Ris-
veglio Susu Susumaniello, var jeg lige ved at tro at vi skulle til Finland. 
Men det viser sig at man i Puglia, nede på Italiens hæl, dyrker man Susu-
maniello som er en af de mest sjældne druer i verden. Heldigvis overlever 
vinstokken når man plukker druerne, for jeg har en lille plan om at gøre et 
lille indhug i beholdningen af denne drue. 
  
Vi sluttede af i Spanien med en næsten sort vin fra Albacete provinsen, 
normalt ville jeg nok have valgt denne intens smagende vin som min favo-
rit, men min stemme går til den næst sidste vin Mads trakterede os med. 

Tak for en hyggelig aften 
Karl 
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 Generalforsamlingen den 14. marts 2023 

 
Der var mødt en lille flok medlemmer op til den årlige generalfor-
samling. 
 
Formanden bød velkommen. 
  
Valg af dirigent: Helge Max Andersen blev foreslået og valgt.  
 
Konstatering af generalforsamlingens lovlighed: Helge konstatere-
de, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og gav ordet til for-
manden Finn P, som fremlagde beretningen. 
 
Bestyrelsens beretning for det forløbne år. 
Vi har haft et rigtigt godt år i 2022 uden corona. 
Den 4. februar. Vinsmagning. Mads havde fundet nogle gode vine 
og lidt andet godt. Vi havde en hyggelig aften, og det var et større 
tilløbsstykke. 
Den 8. marts sidste år havde vi generalforsamling. 
Den 3. april. Standerhejsning, roning og hvad dertil hører. 
Den 22. april. Forskningens dag. Et arrangement som foregik på 
Roskilde havn, hvor mange klubber og interesserede organisationer 
var repræsenteret med stande. Sportsklubber, vinterbadere, natur-
fredning, Skjoldunger m.f. Aksel og jeg repræsenterede kajakklub-
ben. Kronprinsessen og forskningsministeren var der, men desværre 
ikke så mange udefrakommende. 
30. april. Entringsøvelser i Maglegårdsbadet med begynderne og 
andre. 
Begynderinstruktionen. Vi havde et super hold, og alle gennemfør-
te, velkommen til de nye. Vi var ret heldige med vejret kurset igen-
nem. 
Den 29. april til 2. maj Weser Marathon. Vi havde en dejlig tur, 
Tom S, Finn R, Aksel, Hanne R og jeg. Vi roede en mindre tur lør-
dag og 80 km søndag. Det er altid meget hyggeligt i Hahn Münden 
og ved kajakklubben. 
21. maj. Arbejdsdagen blev aflyst pga. regn. Husmaling var ikke 
mulig. 
17.-19. juni sommertur til Enø. John havde reserveret Enøhytten. Vi 
havde en rigtig god tur med ret godt vejr. Så vi fik roet til Næstved, 
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Gavnø m.m., grillet og hygget. Tordenvejr og en bryllupsfest ved na-
boen forstyrrede nok nattesøvnen for dem, som boede i telt. 
23. juni Sankt Hans aften med bål, grill og hygge. 
20. august Esrum Sø løb. Nicola, Nicolai og Finn R roede løbet. 
9.-11. september Silkeborg tur og Tour de Gudenå. Vi var 5 på tur: 
Eva Bøgh, Aksel, Finn R, Hanne R og jeg. Aksel Roede TdG, vi an-
dre roede tur til Ry. Søndag roede vi alle rundt om Silkeborg. 
Den 29. oktober Standerstrygning. Roning, standerstrygning med Ti-
nas gode kokostoppe, og denne gang efterfølgende lidt hygge med 
grill. 
22. november Gløgg aften. Aksel underholdt med fortælling og bille-
der fra en spændende tur til England.  
 
Orienteringsløb. Eva tog initiativ og var tovholder på at deltage i ka-
jakforbundets orienteringsløb hen over vinteren. Jeg ved ikke, hvor-
dan det er gået med deltagelse, men håber, at nogle af jer har været 
med. Det er supergodt at løbe orienteringsløb. 
 
Stenrev i fjorden. Der er blevet etableret et stenrev lige syd for Ved-
delev Havn ved Vigen Camping næsten 100 m ud i fjorden. Pas på, 
man kan ikke ro igennem revet, heller ikke ved højvande. Stenene er 
skjult. Et lille sømærke, man dårligt ser, er sat for enden af revet. Der 
er også et stenrev på østsiden af revet ved Gershøj og et ved Ægholm 
på nordsiden. 

 
Vi havde besøg af en Veddelev-gruppe, som ønsker at etablere moti-
onsområde på det grønne område i den nordlige del af plænen. De 
lånte vores lokale; men det er ikke noget, vi har andel i. 
 
Vi har haft en god ro-sæson med mange ture. Aksel og Hanne roede 
mest. Det er min fornemmelse, at der de seneste år er kommet mere 
vind, det påvirker selvfølgelig, hvor meget vi får roet. 
 
Vi holdt grillaftner hver anden torsdag i lige uger også hele vinteren. 
 
Tak til alle der har gjort en indsats for klubben.  
Vi håber på flere instruktører. 
 
Fremlæggelse af revideret regnskab. 
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Det med indkaldelsen udsendte regnskab blev gennemgået af kassere-
ren og godkendt. 
 
Indkomne forslag. Ingen indkomne forslag. 
 
Bestyrelsens planer for det kommende år. 
 
01. januar. Ingen nytårsroning, det blæste for meget. Men vi fik startet 
året med et lille glas bobler. 
14. marts. Generalforsamling. 
25. marts. Førstehjælpskursus for instruktører og hjælpere. 
26. marts. Standerhejsning. Roning kl. 10 og hejsning kl. 13. 
21. april. Vinsmagning, Mads står for arrangementet. 
22. april. Entringsøvelser i Maglegårdsbadet kl. 11-15. Fra begyndel-
sen er det primært for begyndeholdet; men I er alle velkomne. 
Maj: begynderinstruktion. 
Måske er der interesse for en Weser-tur, selvom vi plejer at tage af 
sted hvert andet år. 
Sommertur, forslag efterlyses og måske nogen, der vil stå for det. 
8.-10. september Silkeborg tur. Vi har reserveret 2 x 4 sengs rum på 
vandrehjemmet. 
 
Klubroning, vi må se at få gang i det igen. Man kan måske finde sam-
men med nogen, der ror i samme tempo som en selv. 

 
Arbejdsdag, vi skal have malet bådhuset og lagt grus på pladsen foran. 
Dato kommer. 
 
Torsdagsgrill hver anden uge i lige uger. 
 
Budget.  
Kasserer Aksel gik budget igennem. Godkendt. 
 
Fastlæggelse af kontingenter, instruktionsgebyrer og depositum. 
Bestyrelsen foreslog, at beløbene fortsætter uændret. Dette blev vedta-
get. 
 
Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer 
På valg var Finn Pedersen og Finn Roer Jensen. Begge genopstillede 
og blev genvalgt. 
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Valg af suppleant. 
John Topp genopstillede og blev genvalgt. 
 
Valg af revisor og revisorsuppleant. 
Asger Max Andersen blev genvalgt som revisor, og Hanne Rasmussen 
blev genvalgt som revisorsuppleant. 
 
Eventuelt.  
Formanden benyttede lejligheden til at takke Asger og Helge for at 
føre tavlen ajour. 
Tak til Bjørn for reparation af både. 
Tak til Karl for klubbladet og 
tak til instruktørerne. 
 
Dirigenten takkede for god ro og orden og erklærede generalforsamlin-
gen for lukket.   
 

Ref. Hanne R 



7 Dejlig optakt til påsken! 
 
Onsdag formiddag skinnede solen og der var næsten ingen vind, så jeg 

fik en dejlig tur rundt på fjorden som optakt til påsken. I det stille vejr 

var der masser af liv på fjorden. Ikke både, de var endnu ikke kommet 
på vandet, men masser af fugle, så jeg så både pibeænder, hvinænder, 

troldænder og blishøns, og det er nok ved at være sidste gang inden de 

trækker ud af fjorden. Derudover var der selvfølgelig også knopsvaner; 
men sangsvanerne, som var her i vinter er trukket væk. Der var selv-

følgelig også gråænder og grågæs og et par gravænder og skallesluge-

re. Der var også mange edderfugle med de gråbrune hunner og sort-
hvide hanner med grøn nakke. Strandskaderne var også kommet tilba-

ge fra deres vinterkvarterer. Hættemågerne havde også fået deres hæt-

ter på igen for sommeren. Et par skarver var der selvfølgelig også selv-
om den store skarvkoloni på Bognæs har været væk i nogle år efter 

havørnen vendte tilbage. Og det var næsten det eneste der manglede – 

jeg så ingen havørne på turen.  

Til gengæld mødte jeg Victoria på hjemturen. Hun havde også benyttet 
det fine vejr til en tur i kajakken.  

Aksel 



Ansvarshavende redaktør: 
Karl Venzel Vejrup  tlf:  40567376 
Gyvelvej 12 B st.tv 
4000 Roskilde 
 
Indlæg til medlemsbladet kan sendes til 
ovenstående adresse eller emailes til: 
karl.vejrup@gmail.com 
 
Redaktionen forbeholder sige ret til at 
redigerer i indsendt materiale. 
Underlødige og injurierende indlæg 
kommer kun i bladet såfremt redaktøren 
finder dem morsomme og relevante. 
 

Bestyrelsen: 
Formand: Finn Petersen    43717113 
Kasserer:  Aksel Hadberg    46367384 
Best.medl. Mads Jakobsen  46780574 
Best.medl. Tom Søndergaard 30386241 
Best.medl. Finn Roer Jensen 46564499 
 
På RFK.’s hjemmeside: www.roskildekajakklub.dk kan 
læses flere oplysninger om klubben f.eks. vores love, 
kontingenter, navne på instruktører, mail adresser osv. 
Interesserede kan læse om klubbens instruktionskursus 
for nybegyndere. Webmaster er Finn R. 
 
Roskilde kajakklubs kontonummer i Nordea: 
Reg nr. 2905 – Konto nr. 2551457098 

Arbejdsdag: Dato kommer senere 
Vi skal have malet bådhuset og lagt grus på pladsen foran.  
 
Sankt Hans Aften:  Fredag d. 23. juni 2022.  
Redaktøren formoder at der bliver tændt op i grillen, så hold øje 
med opslag og mail. 
  
Sommertur: ??? 
Forslag efterlyses og måske nogen, der vil stå for det. 
 
Silkeborgtur / Tour de Gudenå: 08.-10. september.  
Vi har reserveret 2 x 4 sengs rum på vandrehjemmet. 
 
Husk Torsdagsgrill hver anden uge i lige uger. 
 
 ———————————————————————————————- 

Ved du, at klubben har en mailingliste, hvor der informeres om 
aktiviteter i klubben, og hvor du selv kan komme med forslag? 
Hvis du ikke allerede står på listen, så kan du tilmelde dig hos 
Finn Roer, finn-roer@hotmail.com 
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